ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Нижний Новгород

       «__» __________ 2018 года

Общество с ограниченной ответственностью «Правовые Решения», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице Директора Насонова Алексея Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны,
заключили настоящий Договор о задатке (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Задаток в соответствии с условиями настоящего Договора обеспечивает как обязательства по заключению договора по результатам торгов (в соответствии с положениями Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»), так и обязательства, связанные с заключением указанного договора (обязательства, принятые в соответствии с условиями данного договора).

1.2. Претендент обязуется перечислить на банковский счет, указанный в п. 2.1.1. настоящего Договора, задаток в размере ______________________________ рублей в рамках участия в открытых электронных торгах в форме конкурса с открытой формой подачи предложений о цене следующего имущества (далее – Имущество) ООО «Отель» (далее – Продавец; ИНН 5050052934, ОГРН 1055014119005, юридический адрес: 141100, Московская область, г. Щелково, ул. Талсинская, д. 1А):

·  Сооружение: мост через р. Клязьма, общая площадь: 716,65 м2, инв. № 10231, лит. Г, адрес (местонахождение) объекта: Московская область, г. Щелково, ул. Советская, кадастровый номер: 50:14:0000000:8175.

Сооружение находится в аварийном состоянии. Под мостом проходят транзитные слаботочные кабельные сети и транзитные канализационные сети.

1.3. Начальная цена продажи Имущества составляет ________________________ рублей.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных выше денежных средств (задатка) на банковский счет, указанный в настоящем пункте Договора, не позднее даты окончания приема заявок.

Реквизиты для перечисления задатков:

Получатель: ООО «Отель» (ИНН 5050052934, КПП 505001001, ОГРН 1055014119005), Р/с 40702810401700005333 в ПАО Банк «ФК ОТКРЫТИЕ», г. Москва, К/с 30101810300000000985, БИК 044525985.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в срок не позднее 10 дней от даты подведения итогов торгов заключить с Продавцом договор купли-продажи Имущества, при этом, перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи Имущества.

Внесенный задаток не возвращается победителю торгов, в случае, если он уклонится от заключения в установленный срок договора купли-продажи Имущества.

Внесенный задаток не возвращается победителю торгов или иному лицу, с которым заключается договор купли-продажи Имущества, если он не оплатит Имущество в срок, установленный заключенным договором купли-продажи.

2.2. В случае отзыва Претендентом поданной заявки на участие в торгах, задаток возвращается Претенденту в срок не позднее 5 рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.

2.3. В случае снятия Имущества с торгов, задаток возвращается Претенденту в срок не позднее 5 рабочих дней с даты принятия решения об отмене торгов в отношении Имущества.

2.4. В случае принятия решения комиссией по проведению торгов об отказе в допуске Претендента к участию в торгах, задаток возвращается Претенденту в срок не позднее 5 рабочих дней с даты принятия такого решения.

2.5. В случае непризнания Претендента победителем торгов, задаток возвращается Претенденту в срок не позднее 5 рабочих дней с даты утверждения Организатором торгов Протокола о результатах проведения торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться с учетом обязательного претензионного порядка. Срок ответа на претензию – 10 (Десять) календарных дней с даты получения претензии.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор торгов:

ООО «Правовые Решения»

ИНН 1102065633,
ОГРН 1101102001307

Адрес: 603005, г. Нижний Новгород,

ул. Алексеевская, д. 26, офис 02А.

Р/с: 40702810529050002388

Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК»,

г. Нижний Новгород

К/с: 30101810200000000824

БИК: 042202824

	Претендент:

	Директор
___________________/А.А. Насонов/
М.П.

	___________________/_____________________

PAGE
Страница 1 из 2